
Министерството за образование, култура, спорт, наука и технологија на Јапонија (MEXT) 
ги повикува потенцијалните кандидати од Република Северна Македонија да се 
пријават за:   
 

1) Истражувачка студентска програма  
https://www.studyinjapan.go.jp/en/smap-stopj-applications-
research.html?fbclid=IwAR3ZueIG0ZnsnNr2VpSfa5Z3rLZ6wfzePjYMoIAqHjBIglo5Pr1O7d8JEZ
o2)     
 
2) Додипломска студентска програма.   
https://www.studyinjapan.go.jp/en/smap-stopj-applications-
undergraduate.html?fbclid=IwAR0PGDdQewtNuBi9Bnc5icUBoI6i1iuiA7byT1C57Zs7iU8OVg9
4fUnrcJI    
 
Потребната документација треба да се поднесе на англиски јазик или со официјален 
превод. Скенираните документи треба да се испратат до contact@sk.mofa.go.jp (мејл не 
поголем од 10MB) оригиналните документи и две копии се поднесуваат до Амбасадата 
на Јапонија.   
9 јуни 2023 г. е крајниот рок за поднесување на оригналната документација до 
Амбасадата на Јапонија на адреса Филип Втори Македонски 3, Соравиа Центар, кат 6, 
1000 Скопје. Селектираните кандидати ќе бидат контактирани за тестирање и интервјуа 
предвидени за во средината од месец јуни.   
На следниот линк може да погледнете примери од испитни прашања од претходни 
години.   
https://www.studyinjapan.go.jp/en/planning/scholarship/application/examination/index.ht
ml#1   
  
Исто така може да се информирате за студентскиот живот и универзитетите во Јапонија   
https://www.studyinjapan.go.jp/en/     
  
***  
Ministria 
e Arsimit, Kulturës, Sportit, Shkencës dhe Teknologjisë të Japonisë (MEXT) bën thirrje ndaj k
andidatëve potencial në Republikën e Maqedonisë së Veriut për  
 
1) Programin studentor për hulumtime  
https://www.studyinjapan.go.jp/en/smap-stopj-applications-
research.html?fbclid=IwAR3ZueIG0ZnsnNr2VpSfa5Z3rLZ6wfzePjYMoIAqHjBIglo5Pr1O7d8JEZ
o2)     
 
2) Programin për studime deridiplomike në Japoni.  
https://www.studyinjapan.go.jp/en/smap-stopj-applications-
undergraduate.html?fbclid=IwAR0PGDdQewtNuBi9Bnc5icUBoI6i1iuiA7byT1C57Zs7iU8OVg9
4fUnrcJI  
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